Oggetto: Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2016/2018.
Il Sindaco e il Responsabile del Servizio Finanziario, Rag. Scaramuzza Cristina, relazionano sull’argomento all’ordine del giorno. 

IL CONSIGLIO  COMUNALE
VISTO l’articolo 170 del TUEL secondo cui “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni”;

ATTESO che, per il D.U.P. 2016/2018, il termine del 31 luglio è stato prorogato al 31 ottobre 2015 (Decreto del Ministro dell’Interno d’intesa con il Ministro dell’Economia e delle Finanze firmato in data 03/07/2015 e in G.U. n. 157 del 09/07/2015);

VISTO che con comunicato del 28/10/2015 è stato differito il termine per l’approvazione del Documento Unico di Programmazione al 31/12/2015;

PRESO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale  n. 43 del 1712/2015 si è proceduto all’approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2016/2018, ai sensi del D.Lgs n. 118/2011;

VISTO parere favorevole dell’Organo di revisione contabile ai sensi dell’art. 239 c. 1 lett. b) punto 1);

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTI :

· il parere favorevole reso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i., da ultimo modificato dall’art. 3.1 lett. b) del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito in L. 07/12/2012 n. 213;

· il parere favorevole reso dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i, da ultimo modificato dall’art. 3.1 lett. b) del D.L. 10/10/2012, convertito in L. 07/12/2012 n. 213;

Non avendo nessuno dei consiglieri presenti chiesto ed ottenuto la parola, il Presidente invita alla votazione dove si registra il seguente risultato:

Presenti n. 8 - Assenti n. 3 (Fornasini, Bariona, Grossi) - Voti favorevoli n. 7 - Contrari n. 1 (Bertotti) - Astenuti n. 0.

DELIBERA
1. di approvare il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2016/2018, allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante;

2. di  prendere atto che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo dell’azione amministrativa e gestionale.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

